
 

24129 Bergamo, via Salvecchio 19 tel. 035 2052 242 fax 035 24 30 54 e-mail: rettore@unibg.it  
Università degli studi di Bergamo www.unibg.it Cod. Fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 

 

OGGETTO: nomina nuovo “Gruppo Audit” per il rilascio dell’attestazione di I livello 
di conformità alle disposizioni di rendicontazione per i progetti di ricerca PRIN, 
FIRB e SIR  
      Il RETTORE 
 
CONSIDERATO che per i progetti PRIN 2012 e seguenti, FIRB (a partire dal bando 
Futuro in Ricerca 2012) e SIR è necessario che l’attestazione di conformità alle 
norme di legge e regolamentari e alle disposizioni e procedure amministrative ogni 
rendicontazione sia assoggettata ad appositi audit interni centrali svolti da parte di 
idonee strutture delle Università (Rif. D.M. 28 dicembre 2012 n. 957 all’art. 8 comma 
4, per i Prin 2012; Circolare ministeriale prot. n. 661/2012, per i FIRB; Decreto 
Direttoriale 23 gennaio 2014 n. 197, per i SIR)  
 
RICHIAMATO il decreto rettorale del 27.7.2020 prot.n. 0126721, relativo alla nomina 
del “Gruppo Audit” per il rilascio dell’attestazione di I livello di conformità alle 
disposizioni di rendicontazione per i progetti di ricerca PRIN, FIRB e SIR; 
 
RITENUTO necessario aggiornare la composizione del “Gruppo di Audit”, a seguito 
del decreto del Direttore Generale del 25.9.2020 prot. N. 107/2020 con il quale sono 
stati nominati i nuovi responsabili dei Presidi di Economia, Giurisprudenza e Lettere 
  

DECRETA 
 
di costituire un nuovo “Gruppo AUDIT” dell’Università degli Studi di Bergamo, per il 
rilascio dell’attestazione di I livello, di conformità alle norme di legge e alle 
disposizioni di rendicontazione, sui progetti PRIN, FIRB, SIR e di altri progetti MIUR o 
di altri ministeri che richiedessero tali certificazioni, nelle persone di:  
 
1) Dott.ssa Morena Garimberti – Responsabile del Servizio Ricerca e Terza 
Missione (coordinatore del gruppo). 
2) Rag. Mauro Pedrali, referente per la gestione del ciclo attivo dell’Università 
degli Studi di Bergamo- Servizio Contabilità, Bilancio e Controllo. 
3) Responsabile amministrativo di Presidio, scelto a rotazione tra i seguenti 
responsabili che non hanno progetti afferenti alla loro struttura tra quelli soggetti 
ad audit:  
 
▪ De Luca Caterina 
▪ Farina Michela 
▪ Foresti Nicoletta 
▪ Pedrali Romano 
▪ Ravanelli Mariangela 
▪ Schiavini Fausta  
 
Bergamo, 7.1.2021         RETTORE  
        (Prof. Remo Morzenti Pellegrini)  
  

mailto:rettore@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2021-01-07T08:57:10+0000
	Remo Morzenti Pellegrini




